

Período: 31/07/2026 a 14/08/2026

Emissão: 14/08/2026 10:45:47

Curva ABC

Código	Produto	Qtde. vendida	Valor unitário	Valor total vendido por produto	Porcentagem individual	Porcentagem acumulada	Classificação ABC
000071	LOSARTANA 50 MG - COMP.	7.035,00	1,00	7.035,00	11,5060%	11,5060%	A
000174	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMP.	4.160,00	1,00	4.160,00	6,8038%	18,3098%	A
000155	SULFATO FERROSO COMP. 200MG 40MG	3.620,00	1,00	3.620,00	5,9206%	24,2305%	A
000067	GLIBENCLAMIDA COMP. 5MG	3.480,00	1,00	3.480,00	5,6917%	29,9221%	A
000119	IBUPROFENO COMP.	3.170,00	3,90	12.363,00	5,1847%	35,1068%	A
000107	METFORMINA 850MG	2.850,00	4,10	11.685,00	4,6613%	39,7681%	A
000121	CAPTOPRIL 25 MG - COMP.	2.360,00	1,00	2.360,00	3,8599%	43,6279%	A
000132	PARACETAMOL COMP. 500 MG	1.871,00	1,00	1.890,00	3,0601%	46,6880%	A
000171	DIPIRONA COMP. 500MG	1.420,00	1,00	1.420,00	2,3225%	49,0105%	A
000135	SERINGA 20 ML	1.402,00	1,00	1.402,00	2,2930%	51,3035%	A
000106	METFORMINA 500MG	1.360,00	1,00	1.360,00	2,2243%	53,5278%	A
000133	NIMESULIDA COMP. 100MG	1.300,00	12,70	16.510,00	2,1262%	55,6540%	A
000138	SERINGA 3 ML	1.222,00	1,00	1.222,00	1,9986%	57,6527%	A
000122	AGULHA 30X8	1.200,00	1,00	1.200,00	1,9626%	59,6153%	A
000099	CEFALEXINA COMP.	1.196,00	1,00	1.196,00	1,9561%	61,5714%	A
000156	OMEPRAZOL COMP. 20MG	1.178,00	1,00	1.178,00	1,9267%	63,4981%	A
000159	AMOXICILINA COMP. 500MG	1.120,00	1,00	1.120,00	1,8318%	65,3299%	A
000246	SINVASTATINA COMP. 20MG	1.060,00	1,00	1.060,00	1,7337%	67,0636%	A
000085	NIFEDIPINO 20MG - COMP.	1.020,00	1,00	1.020,00	1,6682%	68,7318%	A
000136	SERINGA 10 ML	1.000,00	1,00	1.000,00	1,6355%	70,3673%	A
000023	SCALP N 23	995,00	1,00	995,00	1,6274%	71,9947%	A
000137	SERINGA 5 ML	750,00	1,00	750,00	1,2267%	73,2213%	A
000125	AGULHA 13X4,5	700,00	1,00	700,00	1,1449%	74,3662%	A

000254	SERINGA 1ML	700,00	1,00	700,00	1,1449%	75,5111%	A
000033	DEXAMETASONA 4MG/ML (EV)	695,00	1,00	695,00	1,1367%	76,6478%	A
000001	AGUA PARA INJEÇÃO - 10 ML	680,00	5,00	3.400,00	1,1122%	77,7600%	A
000074	AZITROMICINA COMP. 500MG	635,00	1,00	635,00	1,0386%	78,7985%	A
000024	DIPIRONA 1G (EV)	590,00	15,20	8.968,00	0,9650%	79,7635%	A
000070	ANLODIPINO 5 MG - COMP.	580,00	1,00	580,00	0,9486%	80,7121%	B
000075	METRONIDAZOL COMP. 250 MG	530,00	1,00	530,00	0,8668%	81,5789%	B
000078	BUSCOPAM COMPOSTO COMP.	520,00	1,00	520,00	0,8505%	82,4294%	B
000123	AGULHA 25X7	500,00	1,00	500,00	0,8178%	83,2472%	B
000124	AGULHA 20X5,5	500,00	1,00	500,00	0,8178%	84,0649%	B
000068	ALBENDAZOL COMP. 400MG	410,00	1,00	410,00	0,6706%	84,7355%	B
000051	COMPLEXO B - 2ML	407,00	1,00	407,00	0,6657%	85,4012%	B
000066	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40 MG	400,00	1,00	400,00	0,6542%	86,0554%	B
000193	ATENOLOL 25 MG	360,00	1,00	360,00	0,5888%	86,6442%	B
000385	HISTAMIN 2MG COMP	360,00	1,00	360,00	0,5888%	87,2330%	B
000166	ACIDO FOLICO COMP. 5MG	340,00	1,00	340,00	0,5561%	87,7891%	B
000242	BISTURI N 23	335,00	1,00	335,00	0,5479%	88,3370%	B
000005	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	294,00	89,30	26.254,20	0,4808%	88,8178%	B
000002	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	281,00	62,50	17.562,50	0,4596%	89,2774%	B
000050	VITAMINA C - 100MG/ML EV	276,00	18,90	5.216,40	0,4514%	89,7288%	B
000383	LEVOFLOXACINO COMP 500MG	240,00	1,00	240,00	0,3925%	90,1213%	B
000004	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	224,00	56,90	12.745,60	0,3664%	90,4877%	B
000073	IVERMECTINA COMP. 6MG	224,00	1,00	224,00	0,3664%	90,8541%	B
000151	ESPIRONOLACTONA 50 MG	210,00	1,00	210,00	0,3435%	91,1975%	B
000126	AGULHA 40X12	200,00	1,00	200,00	0,3271%	91,5246%	B
000056	CEFALOTINA 1G (EV)	188,00	1,00	188,00	0,3075%	91,8321%	B
000032	DICLOFENACO 25MG/ML (EV)	180,00	1,00	180,00	0,2944%	92,1265%	B
000113	FLUCONAZOL 150MG	174,00	1,00	174,00	0,2846%	92,4111%	B
000247	AAS 100 MG	170,00	1,00	170,00	0,2780%	92,6891%	B
000128	NEOMICINA POMADA	162,00	1,00	162,00	0,2650%	92,9541%	B
000245	PREDNISONA 20MG - COMP.	160,00	1,00	160,00	0,2617%	93,2158%	B
000060	PLASIL - INJ. 10MG	155,00	1,00	155,00	0,2535%	93,4693%	B
000111	FITA DE GLICEMIA	155,00	320,00	49.600,00	0,2535%	93,7228%	B
000054	GENTAMICINA 80MG/ML	151,00	1,00	151,00	0,2470%	93,9697%	B
000053	BUSCOPAM COMPOSTO INJ. DIPIRONA 4MG 500 MG/ML	140,00	1,00	140,00	0,2290%	94,1987%	B
000061	CETOPROFENO IM	140,00	5,90	825,39	0,2290%	94,4277%	B

000221	CEFTRIAXONA 1G - INJ.	128,00	1,00	128,00	0,2093%	94,6370%	B
000117	GAZE (PACOTE)	125,00	1,00	125,00	0,2044%	94,8415%	B
000250	METILDOPA 250MG - COMP	120,00	1,00	120,00	0,1963%	95,0378%	C
000076	SIMETICONA GOTAS	118,00	1,00	118,00	0,1930%	95,2307%	C
000034	CIMETIDINA 150MG/ML (EV)	100,00	1,00	100,00	0,1636%	95,3943%	C
000035	FUROSEMIDA 20MG/ML (EV)	100,00	1,00	100,00	0,1636%	95,5579%	C
000090	TORNEIRINHA 3 VIAS	100,00	1,00	100,00	0,1636%	95,7214%	C
000196	VANCOMICINA - INJ 500MG	100,00	1,00	100,00	0,1636%	95,8850%	C
000361	OXACILINA INJ. 500MG	100,00	1,00	100,00	0,1636%	96,0485%	C
000370	ACIDO FOLICO GOTAS	93,00	1,00	93,00	0,1521%	96,2006%	C
000084	NIFEDIPINO 10MG - COMP.	90,00	1,00	90,00	0,1472%	96,3478%	C
000266	SORO RINGER SIMPLES 500ML	88,00	1,00	88,00	0,1439%	96,4917%	C
000014	ESPARADRAPO ROLO	86,00	1,00	86,00	0,1407%	96,6324%	C
000098	DEXAMETASONA POMADA	84,00	1,00	84,00	0,1374%	96,7698%	C
000179	ATADURA CREPE 20CM - PCT	80,00	1,00	80,00	0,1308%	96,9006%	C
000115	METRONIDAZOL SUSP.	72,00	1,00	72,00	0,1178%	97,0184%	C
000129	HIDROXIO DE ALUMINIO	72,00	1,00	72,00	0,1178%	97,1361%	C
000168	SORO ORAL (HIDROTEN)	69,00	1,00	69,00	0,1129%	97,2490%	C
000164	CEFALEXINA SUSPENSÃO	63,00	1,00	63,00	0,1030%	97,3520%	C
000052	TRANSAMIN - (ÁCIDO TRANEXÂMICO) 50M	60,00	1,00	60,00	0,0981%	97,4502%	C
000170	PLASIL COMP.	60,00	1,00	60,00	0,0981%	97,5483%	C
000154	BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS	55,00	1,00	55,00	0,0900%	97,6382%	C
000197	OMEPRAZOL INJ.	55,00	1,00	55,00	0,0900%	97,7282%	C
000043	ERGOMETRIN - (ERGOTRAT) 0,2MG/ML	50,00	1,00	50,00	0,0818%	97,8100%	C
000044	HIDRALAZINA 20MG//ML	50,00	1,00	50,00	0,0818%	97,8918%	C
000057	HIDROCORTISONA 500MG	50,00	1,00	50,00	0,0818%	97,9735%	C
000127	SCALP N 25	50,00	1,00	50,00	0,0818%	98,0553%	C
000248	SIMETICONA COMP.	50,00	1,00	50,00	0,0818%	98,1371%	C
000265	HIDROCORTISONA 100MG	50,00	1,00	50,00	0,0818%	98,2189%	C
000388	VITAMINA C - 200MG/ML GOTAS 20ML	50,00	1,00	50,00	0,0818%	98,3006%	C
000094	LUVA M	48,00	450,00	21.600,00	0,0785%	98,3791%	C
000028	BOLSA COLETORA DE URINA 2L	43,00	1,00	43,00	0,0703%	98,4495%	C
000163	AMOXICILINA SUSP.	42,00	1,00	42,00	0,0687%	98,5182%	C
000021	ALCOOL 70%	38,00	1,00	38,00	0,0622%	98,5803%	C
000162	DIPIRONA GOTAS	38,00	1,00	38,00	0,0622%	98,6425%	C
000095	LUVA P	36,00	450,00	16.200,00	0,0589%	98,7013%	C

000120	HISTAMIN XAROPE	36,00	1,00	36,00	0,0589%	98,7602%	C
000072	ALBENDAZOL GOTAS	35,00	1,00	35,00	0,0572%	98,8175%	C
000006	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML	30,00	1,00	30,00	0,0491%	98,8665%	C
000008	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	30,00	1,00	30,00	0,0491%	98,9156%	C
000039	BUSCOPAM SIMPLES - INJ. 20MG ESCOPOLAMINA	30,00	1,00	30,00	0,0491%	98,9647%	C
000055	BENZETACIL 1.200	30,00	126,00	3.780,00	0,0491%	99,0137%	C
000064	CETOCONAZOL POMADA	30,00	1,00	30,00	0,0491%	99,0628%	C
000142	DIAZEPAM INJ.	30,00	1,00	30,00	0,0491%	99,1119%	C
000354	LUVA ESTERIL 7,0 (PAR)	30,00	1,00	30,00	0,0491%	99,1609%	C
000114	DEXAMETASONA XAROPE	28,00	1,00	28,00	0,0458%	99,2067%	C
000045	VITAMINA K - 10MG/ML	25,00	1,00	25,00	0,0409%	99,2476%	C
000148	OLEO MINERAL	25,00	1,00	25,00	0,0409%	99,2885%	C
000092	PARACETAMOL GOTAS	24,00	1,00	24,00	0,0393%	99,3277%	C
000130	AZITROMICINA SUSP.	24,00	1,00	24,00	0,0393%	99,3670%	C
000178	SULFATO FERROSO SUSP. 125MG/ML 30ML	22,00	1,00	22,00	0,0360%	99,4030%	C
000103	SONDA FOLEY N16 (2VIAS)	20,00	1,00	20,00	0,0327%	99,4357%	C
000161	AMBROXOL PEDIATRICO	20,00	61,20	1.224,00	0,0327%	99,4684%	C
000016	ACEBROFILINA XAROPE	19,00	1,00	19,00	0,0311%	99,4995%	C
000063	LINDOCAINA INJ. 20MG	19,00	1,00	19,00	0,0311%	99,5305%	C
000195	PAPEL PARA MACA	19,00	1,00	19,00	0,0311%	99,5616%	C
000009	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	18,00	1,00	18,00	0,0294%	99,5911%	C
000147	EQUIPO (PCT)	18,00	1,00	18,00	0,0294%	99,6205%	C
000013	LORATADINA XAROPE	17,00	1,00	17,00	0,0278%	99,6483%	C
000423	NISTANTINA POMADA	17,00	5,25	89,25	0,0278%	99,6761%	C
000187	KOLLAGENASE C/ CLORANF.	14,00	1,00	14,00	0,0229%	99,6990%	C
000191	FITA MICROPORE	14,00	1,00	14,00	0,0229%	99,7219%	C
000229	JELCO N 20	14,00	1,00	14,00	0,0229%	99,7448%	C
000290	LUVA ESTÉRIL 8,0 (PAR)	13,00	1,00	13,00	0,0213%	99,7661%	C
000003	ALGODAO ROLO	12,00	1,00	12,00	0,0196%	99,7857%	C
000089	MASCARA TRIPLA AÇÃO	12,00	1,00	12,00	0,0196%	99,8053%	C
000145	TOUCA (PACOTE)	10,00	1,00	10,00	0,0164%	99,8217%	C
000225	SONDA FOLEY N18 - 2V	10,00	1,00	10,00	0,0164%	99,8380%	C
000264	SULFA TRIME SUSPEN.	10,00	1,00	10,00	0,0164%	99,8544%	C
000295	CLOREXIDINA 100ML	10,00	1,00	10,00	0,0164%	99,8707%	C
000374	NITROGLICERINA 5MG/ML	10,00	1,00	10,00	0,0164%	99,8871%	C
000012	AMBROXOL ADULTO	9,00	1,00	9,00	0,0147%	99,9018%	C

000281	LUVA G	9,00	450,00	4.050,00	0,0147%	99,9165%	C
000175	MEBENDAZOL SUSP.	8,00	1,00	8,00	0,0131%	99,9296%	C
000377	ABAIXADOR DE LINGUA - PCT	8,00	70,00	560,00	0,0131%	99,9427%	C
000421	CALCIOBEN	8,00	6,36	50,88	0,0131%	99,9558%	C
000040	SULFADIAZINA DE PRATA (POMADA)	5,00	1,00	5,00	0,0082%	99,9640%	C
000227	ACICLOVIR POMADA	5,00	1,00	5,00	0,0082%	99,9721%	C
000062	LINDOCAINA GELEIA 20MG	4,00	1,00	4,00	0,0065%	99,9787%	C
000353	DESCARTEX HOSPITALAR	4,00	104,10	416,40	0,0065%	99,9852%	C
000011	ACETILCISTEINA XAROPE	3,00	1,00	3,00	0,0049%	99,9901%	C
000228	BROMETO DE IPRATROPIO	3,00	1,00	3,00	0,0049%	99,9950%	C
000194	TERMOMETRO DIGITAL	1,00	1,00	1,00	0,0016%	99,9967%	C
000276	ANOMETRO ADULTO (APARELHO PARA	1,00	1.830,30	1.830,30	0,0016%	99,9983%	C
000415	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA	1,00	1,05	1,05	0,0016%	99,9999%	C
Valor total:				265.950,97	100,00%		

-  Produtos "A" são responsáveis por até 80% das vendas.
-  Produtos "B" são responsáveis por até 15% das vendas.
-  Produtos "C" são responsáveis por até 5% das vendas.